1

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE SERVIDORES EFETIVOS DO ESTADO DO ACRE
EDITAL N.º 44 – SGA/IAPEN/PCAC/AC, DE 7 DE AGOSTO DE 2008

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA) torna público o

procedimento para interposição de recurso contra o resultado provisório no exame
psicotécnico para os cargos de Delegado de Polícia, de Escrivão de Polícia e de Perito Criminal
– todas as áreas, referente ao concurso público para provimento de servidores efetivos do
Instituto de Administração Penitenciária do Estado do Acre e da Polícia Civil do Estado do
Acre.
1 DOS RECURSOS
1.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório no exame psicotécnico
das 9 horas do dia 11 de agosto de 2008 às 18 horas do dia 12 de agosto de 2008, observado o
horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sgaac2007, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
1.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de
recursos.
1.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
1.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
1.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com
o Edital n.º 113 – SGA/IAPEN/PCAC/AC, de 14 de novembro de 2007, publicado no Diário
Oficial do Estado do Acre, e com este edital.

CLÓVIS ALVES DE MELO E SILVA
Secretário Adjunto de Pessoas – SGA